
UCHWAŁA NR XVII/171/20 
RADY MIEJSKIEJ W KRYNICY MORSKIEJ 

z dnia 28 lutego 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za 
usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 6, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815), art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6, art. 96 ust. 4 
i art. 115 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1507, 1622, 1690, 
1818, 2245 i 2473) w związku z art. 7 ust. 5 ustawy z dnia 23 października 2018 r. o Funduszu 
Solidarnościowym (Dz. U. z 2018 r. poz. 2192, z 2019 r. poz. 1622, 1696 i 2473), uchwala się  co następuje: 

§ 1.  

W załączniku do uchwały Nr XXIV/234/16 Rady Miejskiej w Krynicy Morskiej z dnia 20 grudnia 2016 r. 
w sprawie ustalenia szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz 
specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 
z opłat, jak również trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Pomor. z 2017 poz. 325) zmienionej uchwałą Nr 
XXXIV/317/17 Rady Miejskiej w Krynicy Morskiej z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie zmiany uchwały 
w sprawie ustalenia szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz 
specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 
z opłat, jak również trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Pomor. z 2018 r. poz. 411) oraz uchwałą Nr 
IX/92/19 Rady Miejskiej w Krynicy Morskiej z dnia 29 maja 2019 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich 
pobierania (Dz. Urz. Woj. Pomor. z 2019 r. poz. 2970) oraz uchwałą Nr XV/151/19 Rady Miejskiej 
w Krynicy Morskiej z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia 
szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich 
pobierania (Dz. Urz. Woj. Pomor. z 2020 r. poz. 498) 

1) § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: ,,1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się 
po ustaleniu występowania przesłanek do ich udzielania określonych w ustawie o pomocy społecznej lub 
programach wsparcia osób niepełnosprawnych realizowanych w ramach Funduszu Solidarnościowego lub 
innych rządowych lub ministerialnych programach dotyczących wyżej określonych usług opiekuńczych 
i specjalistycznych usług opiekuńczych.”; 

2) w § 3 ust. 11 i 12 otrzymują następujące brzmienie: 

„1¹. W przypadku otrzymania przez Gminę wsparcia finansowego w ramach: 

1) programów wsparcia osób niepełnosprawnych z Funduszu Solidarnościowego, usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie Świadczeniobiorcom, których dochód 
lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 350% obowiązującego w dacie przyznania tych 
usług kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub osoby w rodzinie, określonego 
odpowiednio w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

Id: FAABB455-9343-40D9-A9C0-EFC11B9F5A29. Podpisany Strona 1



2) innych rządowych lub ministerialnych programów, o których mowa w §2 ust. 1 - usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie Świadczeniobiorcom, których dochód 
lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium obowiązującego w dacie przyznania tych 
usług w odpowiednim programie dotyczącym usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 
opiekuńczych, o których mowa w §2 ust. 1. 

12. W przypadkach usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych realizowanych 
w ramach Funduszu Solidarnościowego lub innych programów dotyczących usług opiekuńczych 
i specjalistycznych usług opiekuńczych, o których mowa w §2 ust. 1, obowiązują zasady 
odpłatności za wyżej określone usługi określone w poszczególnych programach.”. 

§ 2.  

Pozostała treść załącznika do uchwały pozostaje bez zmian. 

§ 3.  

1. Świadczeniobiorcy korzystający w dniu wejścia w życie uchwały z usług opiekuńczych lub 
specjalistycznych usług opiekuńczych na podstawie ostatecznej decyzji administracyjnej, ponoszą 
odpłatność za te usługi na zasadach określonych w niniejszej uchwale od momentu wejścia uchwały 
w życie, przez okres obowiązywania tych decyzji. 

2. Do spraw wszczętych dotyczących przyznania usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 
opiekuńczych, a nie zakończonych ostateczną decyzją administracyjną przed dniem wejścia w życie 
uchwały, stosuje się niniejszą uchwałę. 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Krynica Morska. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Anna Maria Jaworska 

Id: FAABB455-9343-40D9-A9C0-EFC11B9F5A29. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie do uchwały Nr XVII/171/20 

Rady Miejskiej w Krynicy Morskiej 

z dnia 28 lutego 2020 r. 

Organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych, w miejscu zamieszkania, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi jest zadaniem 
własnym gminy o charakterze obowiązkowym (stosownie do art. 17 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1507 z późn. zm.). Gminy mogą pozyskiwać 
finansowe wsparcie, na realizację powyższego zadania, w ramach różnych pojawiających się nowych 
programów: pochodzących z Funduszu Solidarnościowego (dawna nazwa Solidarnościowy Funduszu 
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych) lub innych opracowywanych z reguły przez Ministerstwo Rodziny, 
Pracy i Polityki Społecznej (i których źródłem finansowania jest np.    dotacja celowa z budżetu państwa na 
dofinansowanie zadań własnych z zakresu pomocy społecznej – art. 115 ust. 1 wyżej wymienionej ustawy 
o pomocy społecznej). I tak, w ramach Funduszu Solidarnościowego ogłaszane są kolejne programy 
wsparcia osób niepełnosprawnych z zakresu usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych 
(z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi) np. Program 
,,Usługi opiekuńcze dla osób niepełnosprawnych" - edycja 2019 (zapewnienie wsparcia społecznego 
w formie świadczenia usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług opiekuńczych osobom 
niepełnosprawnym w wieku do 75 roku życia oraz dzieciom z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze 
wskazaniami: konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie 
ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień 
opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji) czy „Opieka wytchnieniowa” – edycja 
2019 (wsparcie w formie opieki wytchnieniowej świadczonej w formie usług opiekuńczych lub 
specjalistycznych usług opiekuńczych dotyczące członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią 
opiekę nad dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami konieczności stałej lub 
długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej 
egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, 
rehabilitacji i edukacji, a także nad osobami ze znacznym stopniem niepełnosprawności). Poza Funduszem 
Solidarnościowym, aktualnie został ogłoszony programu „Opieka 75+” – edycja 2020 dla osób w wieku 
75 lat i więcej (którego strategicznym celem jest poprawa dostępności do usług opiekuńczych, w tym 
specjalistycznych usług opiekuńczych zarówno dla osób samotnych, jak również pozostających w rodzinach 
będących w wieku 75 lat i więcej). Poszczególne programy określają szczegółowe warunki ich realizacji. 
Różne programy przyjmują różne zasady dotyczące braku odpłatności od Świadczeniobiorców za usługi 
opiekuńcze/specjalistyczne usługi opiekuńcze. 

W nowym programie - ogłoszonym poza Funduszem Solidarnościowym przez Ministerstwo Rodziny, Pracy 
i Polityki Społecznej - „Opieka 75+” – edycja 2020, Miasto Krynica Morska może ubiegać się o wsparcie 
finansowe (w ramach dotacji celowej z budżetu państwa na dofinansowanie zadań własnych z zakresu 
pomocy społecznej), dzięki któremu osoby korzystające z tego typu świadczeń z pomocy społecznej będą 
mogły otrzymać usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze na korzystniejszych zasadach 
ponoszenia odpłatności. Wyżej wymieniony program zakłada nieodpłatność usług opiekuńczych 
i specjalistycznych usług opiekuńczych dla Świadczeniobiorców, których dochód nie przekracza 250% 
obowiązującego kryterium dochodowego określonego w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (dla odmiany np. w wyżej wymienionym programie realizowanym w ramach Funduszu 
Solidarnościowego ,,Usługi opiekuńcze dla osób niepełnosprawnych" - edycja 2019 brak odpłatności za 
usługi występuje u Świadczeniobiorców, których dochód nie przekracza 350% obowiązującego kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.). 

Niniejsza uchwała dostosowuje warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

Id: FAABB455-9343-40D9-A9C0-EFC11B9F5A29. Podpisany Strona 1



psychicznymi zarówno do programów już istniejących, jak i tych, które zostaną ogłoszone w przyszłości 
oraz które mają różne źródła finansowania. 

Na realizację poszczególnych programów, gmina może starać się o dofinansowanie na warunkach w nich 
określonych. 

Zapis §2 uchwały pozwala na zmianę ostatecznych decyzji administracyjnych, na mocy których osoby mają 
przyznane usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w ramach danego programu (realizowanego 
w ramach Funduszu Solidarnościowego lub innego, realizowanego poza nim np. na podstawie 
art. 115 ust. 1 wyżej wymienionej ustawy o pomocy społecznej), w ten sposób że osoby spełniające kryteria 
określone w poszczególnych programach otrzymują usługi nieodpłatnie. Stąd też zapis §3 uchwały leży 
w interesie Świadczeniobiorców. 

Niniejsza uchwała uwzględnia również zmianę nazewnictwa z ,,Solidarnościowego Funduszu Wsparcia 
Osób Niepełnosprawnych” na ,,Fundusz Solidarnościowy” wprowadzoną ustawą z dnia 20 grudnia 2019 r. 
o zmianie ustawy o Solidarnościowym Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych oraz niektórych innych 
ustaw (Dz. U. z 2019 r. poz. 2473). 

W związku z powyższym, podjęcie stosownej uchwały jest uzasadnione. 

Projekt uchwały przedkłada Burmistrz Miasta Krynica Morska.

Id: FAABB455-9343-40D9-A9C0-EFC11B9F5A29. Podpisany Strona 2




